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Generalforsamlingen startede med at vælge Torsten Lindestrøm som dirigent. Formanden blev referent. 

Indkaldelsen blev godkendt. Efter en kort diskussion besluttede forsamlingen, at den var beslutningsdygtig. 

Der var indkaldt til mødet pga. kommunens udmelding om brugerbetaling for udvalgte foreninger, der er 

placeret i en ”sekundær gruppe” under fritidsloven. 

 Formanden Jesper Lahn Rasmussen og Torben Jensen redegjorde for det hidtidige forløb. 

Torben Jensen havde udarbejdet en dagsorden: 

1) Esbjerg Skakforening har efter et stormøde med andre klubber i fællesskab sendt en klage over den 

usolidariske fordeling af brugerbetalingen. Desuden har foreningen via formanden allerede i to 

omgange sendt anmodninger til kommunen om flytning af skak til den ”primære gruppe”, men 

kravene hertil er uklare.  

Det blev besluttet, at Torben udarbejder en klage til byrådet over den hidtidige behandling. Klagen 

indsendes snarest af formanden. 

2) Ifølge fritidsloven skal kommunen vederlagsfrit stille lokaler til rådighed for foreninger, der kan 

godkendes. Kun efter særlige regler kan der opkræves gebyr. Det blev vedtaget, at klubben 

efterfølgende kan klage til ministeriet over kommunens uelegante (ulovlige) opdeling af foreninger 

i bidragsydere og bidragsmodtagere. 

Det blev diskuteret, om foreningen kan have glæde af at samarbejde med andre klubber i den 

”sekundære gruppe”. Vedtægterne giver bestyrelsen mulighed at indmelde foreningen i en ny 

paraplyorganisation. 

3) Det blev vedtaget sideløbende at undersøge alternative muligheder for spillelokaler, som ikke skal 

søges gennem kommunen. Vedtægterne indeholder spilledagen tirsdag. Medlemmerne kan 

uformelt tage kontakt. 

4) Punktet omfattede forslag til blandt andet et mere formaliseret arbejde i foreningens bestyrelse. 

Desuden var der forslag om at knytte forskellige hverv som webmaster og juniorleder direkte til 

bestyrelsen.  Samarbejdet i ESU blev problematiseret. Der blev ikke vedtaget noget, men henvist til 

den ordinære generalforsamling i august. 

 

Jesper Lahn Rasmussen 

 


